
\$

Hasičské desatero

1.Nehlede.i v dobrovolném sboru hasičském ni zisku, ni slávy, nýbržjen povinnostibratrské
pomoct y nestestl.

2.Jsi-ti hasičslďm dobrovolníkem, bud'_jím celou duší a celým tělem, nemášJi dobré vŮle, nejsi
dobrovolníkeni a isi dobré věci ná obtíž.

!;P;j.,tiar.i§u?iltfĚ9aá\:J.O"ej 
vždy s rozvahou, zbytčně nevydávej se v nebezpečí a dbej v

!.Jsi-li činovníkem, nerypínej.se nad,jiné, ale pamatu j,žeti, kteří Tě zvolili, očekávají od Tebe
ctnnostt nysenou a vsecnny preonostl Tela t ouse.

S.IJr,irtry's.,,č po"l,aži:j za rodlií, j.i-ii vzdčlanějši, uepolrriicj ji;lii, ail }iii,c!' st jicii pc,";l,ési.

§.Pamatuj, že 4a hasičském dobrovolníku se žádá povaha přímá, šlechetná a vlastenecká, v
pospolitérfi jednání počestná a vlídná.

7.Užitečnost hasičskéh o zíízení dokazuje se tépe skutky než slovy, ale zájmy hasičské dlužno vŽdy
všude slušným způsobem hájit.

8.Newvolávei ve spolku různic, sporů a pohoršení, ale přičiň se kvůli dobré věci, abys všeliké
n esh o"dy p řátéIs ký in zp ů so b em'zďm ezil^ nlebo u s m í ři l.

g.N{áš-li na sob§ čestný stgjnokroj t_rasičského dobrovolník4, pa_matuj., že nevhodným způsobem a
chor,áním nezpůsobíš han6u jen sbbě, ale zařízení, jahož odžňak nosíš.

10JsiJi §Ienem hasičské dobroyolnosti, pak se tímto desaterem řid'a pak budeš dobrým hasičskýl
dgtrro-v+lníkem"

ModIitba hasiče
Nechť kdekotiv oheň vzplane, já splním svoji povinnost,

Pro záchranu životů Pane, dodej mi síly dost.

V náruči vynést dítě, když ještě nelypršel čas,

ate i starce, matku, která má šedý vlas.

Stále na stráži stojím, protože povolanlý jsem,

př,ed ohněm blízké chráním a pomoci chci všem,

Když i Tvé vůle se má stát,že sám přitom životztratim,

''p 
gžq!L!-ej F e ryš._l q gg -]§Ilv9l,,t ! E9! ytl t' j i m,

co při plnění posláni jsem jiným iid,s:ir tlal,

'e

\
J-l


